MEMORIA CORSAIR
XMS
INGRAM
SKU# CMX4GX3M1A1333C9
SKU#976001J
La familia XMS3 de memorias Corsair es la línea mainstream en el rango de performance. Estos
módulos permiten a los usuarios experimentar un rendimiento y estabilidad excepcional.
Disponible con el disipador de calor Corsair XMS, cada módulo es construido usando RAMs
cuidadosamente seleccionadas
Puntos clave:
Características Beneficios
 Compatibilidad extrema
Las pesadas pruebas de desempeño y compatibilidad de
Corsair hacen de estas memorias ideales para actualizar
cualquier tipo de sistema.
 Intel XMP
La tecnología XMP de Intel permite configurar y hacer
overclock en las memorias de una manera muy sencilla
Recomendado para: Usuarios que buscan un poco mas de performance en computadoras de
uso cotidiano, computadoras de oficina que tienen tiempos de trabajo prolongados,
actualizaciones de memoria en computadoras OEM y Ensambladas.
Especificaciones Técnicas:
Garantía: De por vida
Capacidades: Módulos de 1, 2, 4 y 8GB
Perfil de rendimiento: XMP
Disipador de calor: XMS
Configuración de Memoria: Single, Doble, Triple y Quad Channel
Tipo de Memoria: DDR3
Formato de la Memoria: DIMM
Voltajes de prueba: 1.35V (Bajo perfil), 1.5V y 1.65V
Frecuencias: 1600, 1866, 2133 y 2400MHz
SPD Speed: 1333MHz
Latencias: CAS7 CAS8, CAS9, CAS10, CAS11
Colores: Negro, Verde, Rojo y Azul